
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 июля 2017 года Vo 484-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения затрат в связи с 

производством и (или) переработкой (в том числе на арендованных 
основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнением 

работ и оказанием услуг в области сельского хозяйства в рамках 
экономически значимых проектов, направленных на развитие отраслей 

сельского хозяйства Иркутской области

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета в целях возмещения затрат в связи с производством и (или) 
переработкой (в том числе на арендованных основных средствах) 
сельскохозяйственной продукции, выполнением работ и оказанием услуг в 
области сельского хозяйства в рамках экономически значимых проектов, 
направленных на развитие отраслей сельского хозяйства Иркутской области, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 15 июля 2014 года № 350-пп, следующие изменения:

1) пункт 5 дополнить подпунктом 151 следующего содержания:
«151) наличие обязательства заявителя осуществлять деятельность в 

отрасли сельского хозяйства Иркутской области, на развитие которой 
направлен экономически значимый проект, в течение не менее 5 лет после 
окончания срока реализации экономически значимого проекта (для 
экономически значимых проектов, реализация которых осуществляется с 
2016 года).»;

2) пункт 7 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Субсидии на приобретение новых (ранее не эксплуатировавшихся)

грузовых и специальных автомобилей, происходящих из иностранных 
государств, предоставляются в случае, если разрешенная максимальная масса 
таких автомобилей превышает 3,5 тонны.»;

3) пункт 8 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Субсидии на приобретение новых (ранее не эксплуатировавшихся)

грузовых и специальных автомобилей, происходящих из иностранных



2

государств, предоставляются в случае, если разрешенная максимальная масса 
таких автомобилей превышает 3,5 тонны.»;

4) пункт 12 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) обязательство заявителя осуществлять деятельность в отрасли 

сельского хозяйства Иркутской области, на развитие которой направлен 
экономически значимый проект, в течение не менее 5 лет после окончания 
срока реализации экономически значимого проекта (для экономически 
значимых проектов, реализация которых осуществляется с 2016 года).»;

5) пункт 122 признать утратившим силу;
6) дополнить пунктом 201 следующего содержания:
«20 \  Заявители представляют в министерство отчет о реализации 

экономически значимого проекта по форме и в сроки, утвержденные 
правовым актом министерства.»;

7) в пункте 24:
дополнить подпунктом З1 следующего содержания:
«З1) невыполнение показателей, предусмотренных

подпунктами 8, 91, 92 пункта 5 настоящего Положения.»;
в абзаце шестом слова «подпунктом 3» заменить словами 

«подпунктами 3, З1»;
9) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Министерство по итогам работы за отчетный финансовый год в 

срок до 1 марта текущего финансового года представляет в министерство 
финансов Иркутской области отчет о предоставленных объемах субсидий.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области Р.Н. Болотов

http://www.pravo.gov.ru

